Главе Губского сельского поселения
Мостовского района
И.И.Забазнову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на нормативно правовой акт администрации Губского сельского поселения

Общим отделом администрации Губского сельского поселения был
проведен мониторинг решения Совета Губского сельского поселения от
25 мая 2022 г. № 128 «О внесении изменений и дополнений в Устав Губского
сельского поселения Мостовского района» (в редакции решений от 16 марта
2016 г. № 80, от 26.05.2021 г. № 72) (далее - Решение).

При проведении мониторинга Решения выявлено несоответствие с
пунктом 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003
г. № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».

На основании вышеизложенного, в целях приведения данного
нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством,
прошу Вас дать поручение ответственному специалисту (отделу) привести в
соответствие с действующим законодательством вышеуказанное Решение.

Главе Губского сельского поселения
Мостовского района
И.И. Забазнову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на нормативно правовой акт администрации Губского сельского поселения

Общим отделом администрации Губского сельского поселения был
проведен мониторинг постановления Губского сельского поселения от
07 июля 2022 года № 100 «Об утверждении порядка изменения существенных
условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1
статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Постановление).

При проведении мониторинга Постановления выявлено несоответствие с
положением Федерального закона от 8 марта 2022 г. № 46 -Ф З «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.

На основании вышеизложенного, в целях приведения данного
нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством,
прошу Вас дать поручение ответственному специалисту (отделу) привести в
соответствие с действующим законодательством вышеуказанное
Постановление.

Главе Губского сельского поселения
Мостовского района
И.И. Забазнову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на нормативно правовой акт администрации Губского сельского поселения

Общим отделом администрации Губского сельского поселения был
проведен мониторинг постановления Губского сельского поселения от
05 июля 2022 г. № 98 «Об исполнении бюджета Губского сельского поселения
Мостовского района за 2 квартал 2022 год» (далее - Постановление).

При проведении мониторинга Постановления выявлено несоответствие с
пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

На основании вышеизложенного, в целях приведения данного
нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством,
прошу Вас дать поручение ответственному специалисту (отделу) привести в
соответствие с действующим законодательством вышеуказанное
Постановление.

Начальник общего отдела Е.Н. Островская

Общим отделом администрации Губского сельского поселения был
проведен мониторинг постановления Губского сельского поселения от
27 июня 2022 г. № 93 «О внесении изменения в постановление администрации
Губского сельского поселения Мостовского района от 25 октября 2021 года
№ 122 «Об утверждении муниципальной программы Губского сельского
поселения Мостовского района «Развитие сети автомобильных дорог Губского
сельского поселения Мостовского района») (далее - Постановление).

При проведении мониторинга Постановления выявлено несоответствие со
статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14
Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета Губского сельского поселения Мостовского
района от 23 июня 2022 г. № 129 «О внесении изменений в решение Совета
Губского сельского поселения Мостовского района от 15 декабря 2021 г. № 103
«О бюджете Губского сельского поселения Мостовского района на 2022 год».

На основании вышеизложенного, в целях приведения данного
нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством,
прошу Вас дать поручение ответственному специалисту (отделу) привести в
соответствие с действующим законодательством вышеуказанное
Постановление.

Главе Губского сельского поселения
Мостовского района
И.И. Забазнову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на нормативно правовой акт администрации Губского сельского поселения

/

Общим отделом администрации Губского сельского поселения был
проведен мониторинг постановления Губского сельского поселения от
27 июня 2022 г. № 92 «О внесении изменения в постановление администрации
Губского сельского поселения Мостовского района от 25 октября 2021 года
№ 123 «Об утверждении муниципальной программы Губского сельского
поселения Мостовского района «Обеспечение безопасности населения») (далее
- Постановление).

При проведении мониторинга Постановления выявлено несоответствие со
статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14
Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета Губского сельского поселения Мостовского
района от 23 июня 2022 г. № 129 «О внесении изменений в решение Совета
Губского сельского поселения Мостовского района от 15 декабря 2021 г. № 103
«О бюджете Губского сельского поселения Мостовского района на 2022 год».

На основании вышеизложенного, в целях приведения данного
нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством,
прошу Вас дать поручение ответственному специалисту (отделу) привести в
соответствие с действующим законодательством вышеуказанное
Постановление.

Главе Губского сельского поселения
Мостовского района
И.И. Забазнову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на нормативно правовой акт администрации Губского сельского поселения

Начальник общего отдела Е.Н.Островская

Общим отделом администрации Губского сельского поселения был
проведен мониторинг решения Совета Губского сельского поселения от
23 июня 20122 г. № 129 «О внесении изменений в решение Совета Губского
сельского поселения Мостовского района от 15 декабря 2021 г. № 103 «О
бюджете Губского сельского поселения Мостовского района на 2022 год»
(далее - Решение).

При проведении мониторинга Решения выявлено несоответствие с
внесенными изменениями в доходную и расходную часть бюджета Губского
сельского поселения Мостовского района, на основании протокола комиссии
по бюджету, финансам, налогам и экономике от 15 июня 2022 года № 34.

На основании вышеизложенного, в целях приведения данного нормативно
правового акта в соответствие с действующим законодательством, прошу Вас
дать поручение ответственному специалисту (отделу) привести в соответствие с
действующим законодательством вышеуказанное Решение.

Главе Губского сельского поселения
Мостовского района
И.И. Забазнову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на нормативно правовой акт администрации Губского сельского поселения

Начальник общего отдела